[(ARIQUITA WS

Oficina de Flaneacion

ECOCULTURISTICA Tic'Y GESTION URBANA

Fecha de Aprobacion: 04/01/2020

VALIDACION TECNICA DE PROPUESTA TVEC

EVENTO DE COTIZACION 11537 SIMULACION: 17302 - COMPRAVENTA - CENTRAL Y SANTANDERES - LOTE 11 -
DESKTOP ESCRITORIO - IMPRESION - acuerdo Marco para la compra o alquiler de computadores y periféricos ETP -
Il No. CCE-280-AMP-2021 de la TVEC

OBJETO: “COMPRAVENTA DE EQUIPOS DE COMPUTOS, MONITORES, IMPRESORAS Y PROYECTORES DE VIDEO
PARA LAS DIFERENTES OFICINAS DE LA ADMINISTRACION MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE MARIQUITA - TOLIMA”

Se procede a efectuar la revision y verificacion de las ofertas presentadas en el evento de cotizacion No. 11537 de conformidad
a las necesidades definidas por la entidad en los estudios previos del proceso.

FECHA DE PUBLICACION: 10 DE AGOSTO DE 2023
FECHA DE CIERRE: 28 DE AGOSTO DE 2023

1. VERIFICACION DE PROPUESTAS ECONOMICAS

Show entries

) K | Proveedor | Valor .
89627 TODO TINTAS ¥ SUMINISTROS - ETP I 2576252613 L1 ™)
98628 COMTEC SOLUTIONS SAS - ETP I, Prirmera Infancia Mo envio 1]
9YHELY RIO TECHNOLOGY SAS - EIRP NI 16,848,302,78 0Ob
G630 JUAN PABLD DIAZ PUYO - ETP LI 25,651,480.66 0Ob
G9631 JV ELECTRONICS - ETP I 23,763,709.44 0Ob
44632 S INGENIERIA R&R SAS - ETR I 1546862016 0b
99633 PATINO ¥ CONTRERAS CIA SAS - ETPIII 23,819,232.11 0Ob
90634 TECNOPHONE COLOMBIA SAS - Consumibles de Impresion |, 10,184,020.00 06

SUMINISTRO MATERIAL PEDAGOGICC, ETP I

99635 ADVANCED TECHNOLOGIES & SOLUTIONS GROUP SAS - ETP Il 28,086,045 06
# | Proveedor Valor |

Showing 110 8 of 9 antries Brovious n Mext

2. VERIFICACION TECNICA DE (PROVEEDOR CON OFERTA DE MENOR VALOR)

~ De conformidad con lo sefialado EN EL EVENTO DE COTIZACION 11537 SIMULACION: 17302 - COMPRAVENTA -
CENTRAL Y SANTANDERES - LOTE 11 - DESKTOP ESCRITORIO - IMPRESION - acuerdo Marco para la compra o alquiler
de computadores y periféricos ETP - lll No. CCE-280-AMP-2021 de la TVEC donde se sefialan las exigencias necesarias,
se procede a realizar la verificacion de la oferta mas favorable en los siguientes términos:

CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y ADJUDICACION.
REQUISITOS HABILITANTES:

Que de acuerdo a la clausula 12.38 del acuerdo Marco para la compra o alquiler de computadores y periféricos ETP - Il
No. CCE-280-AMP-2021 e! proveedor debe cumplir con las condiciones del catalogo.

pag. 1
planeaciontic@sansebastiandemariquita-tolima.gov.co

@ Calle 4 Carrera 3 Esquina @
© 57 (8) 2522903 @ Cédigo postal 732020 - 732028




Referencia

Valor total
Valor total Descuento  descuento

gc v

Ticy Gssnou URBANA

Fecha de Aprobacion: 04/01/2020

Valor total

producto  Descripcion Precio unitario ' Cantidad Descuento (%) descuento categoria (%) categoria IVA (%) IVA
ETP - IMPRESORA
DE INYECCION DE
TINTA - A4 8.5" X
11" -
MULTIFUNCIONAL
- COLOR - HASTA
5.000 PAGINAS - $1.781.476,54 11| 56.32836119% | $11.038.241,94 0 0 19% | $1.626.020
MINIMO 24 PPM -
ETP-I1-86 ZONA 2
CRITERIOS DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y ADJUDICACION.
Segun la clausula 6.2 del acuerdo Marco para la compra o alquiler de computadores y periféricos ETP - Ill No. CCE-280-
AMP-2021 en su literal d) establece que:
1. Menor precio: Que resulta de los descuentos aplicados a cada uno de las combinatorias seleccionados por la
entidad compradora.
) Que de acuerdo a lo anterior y segun el acuerdo Marco para la compra o alquiler de computadores y periféricos ETP - ||
No. CCE-280-AMP-2021 el Proveedor que presentd la Cotizacion con el precio mas bajo fue TECNOPHONE COLOMBIA
SAS identificado con NIT 900.741.497-0 representado legalmente por DIANA CHRISTOFFEL RODRIGUEZ identificado con
C.C: 52.699.905
VERIFICACION ECONOMICA DE (PROVEEDOR CON OFERTA DE MENOR VALOR)
ITEM REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO TECNOPHONE COLOMBIA SAS
- OBSERVACIONES
1 Menor precio: Que resulta de los descuentos aplicados a cada uno de las CUMPLE
combinatorias seleccionados por la entidad compradora.
Segun la clausula 6.16 del acuerdo Marco para la compra o alquiler de computadores y periféricos ETP - Ill No. CCE-280-
AMP-2021: Verificar que el proveedor que presento la cotizacién con el precio mas bajo no este incurso en causal de inhabilidad
o incompatibilidad constitucional o legal.
ITEM REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO TECNOPHONE COLOMBIA SAS -
o OBSERVACIONES
' 2 Certificado De Antecedentes de la policia Nacional CUMPLE VERIFICADO POR LA
ENTIDAD, SE ANEXA CERTIFICADO
3 Certificados Fiscales (Contraloria General de la Nacién) CUMPLE VERIFICADO POR LA
ENTIDAD, SE ANEXA CERTIFICADO
4 Certificados Fiscales (Contraloria General de la Nacion) CUMPLE VERIFICADO PCR LA
representante legal. ENTIDAD, SE ANEXA CERTIFICADO
5 Certificado de Antecedentes Disciplinarios (Procuraduria General de CUMPLE VERIFICADO POR LA
la Nacion) ENTIDAD, SE ANEXA CERTIFICADO
6 Certificado de Antecedentes Disciplinarios (Procuraduria General de CUMPLE VERIFICADO POR LA
la Nacion) representante legal. ENTIDAD, SE ANEXA CERTIFICADO

@ Calle 4 Carrera 3 Esquina €

Dicha validacion fue realizada por la entidad en la pagina oficial de la policia, contraloria y procuraduria.
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ECOCULTURISTICA TICY GESTION URBANA

Fecha de Aprobacion: 04/01/2020

Teniendo en cuenta lo anterior, se recomienda la adjudicacion del EVENTO DE COTIZACION 11537 SIMULADOR:
Compraventa - Central y Santanderes - LOTE 11 - DESKTOP ESCRITORIO - IMPRESION del 15 de junio de 2023 dentro de
las condiciones definidas en el acuerdo Marco para la compra o alquiler de computadores y periféricos ETP - Ill No. CCE-
280-AMP-2021 de la TVEC a TECNOPHONE COLOMBIA SAS identificado con NIT 900.741.497-0 representado legaimente
por DIANA CHRISTOFFEL RODRIGUEZ identificado con C.C: 52.699.905

Se firma a los TREINTA (30) dias del mes de AGOSTO de 2023 ~ -
= "
/ 7z
]///7/(, o ,//
V LﬂC’LW’V""’ / ~
LINDA PAOLA MARROQUIN GONZALEZ JORGEEN NRIQUE ESf‘ITIA MENDEZ
Jefe de planeacion, tics y gestion urbana Jefe de ,conlratacmn
Y
7]/
ﬁ /1 ’ ' £ 2
: ORLANDO. ARrAs CRUZ SANDRA FERNANDA GIRALDO MORENO
Técnico Administrativo Almacenista General
Oficina de planeacion, tics y gestion urbana
N
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informaci6n del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 29 de

agosto de 2023, a las 13:17:55, el nimero de identificacién, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 52699905
Codigo de Verificacion 52699905230829131755

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

iD LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Generd: WEB

CGR e
Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.

@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pigina 1 de 1
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LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'STBOR', hoy martes 29 de

agosto de 2023, a las 13:17:25, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

Numero de identificacién tributario

No. |dentificacion

9007414970

Codigo de Verificacion

9007414970230829131724

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Generd: WEB

1D LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

»

Con el Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotd D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 01:18:37 PM horas del 29/08/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 52699905
Apellidos y Nombres: CHRISTOFFEL RODRIGUEZ DIANA

' NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcion de la
pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de |la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75
- 25 barno Modelia, Bogotd D.C
Atencign administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00
pm a 500 pm

Linea de atencion al ciudadano
5169700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pafs; 018000910112
E-mail: dipn.araic-
atc@policia.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES e
13:16:34
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hola 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 230248594

) |que presente el aspirante en la pagina web: hitp:/www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes. html

Bogota DC, 29 de agosto del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona TECNOPHONE COLOMBIAS A S  identificado(a) con NIT nimero 9007414970:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

|ADVERTENC'IA: La certificacion de antecedentes debera contener las anofaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exljan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
‘anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempenien funciones publicas en
sjercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripeién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion

CAFASSNERN

CARLOS ARTURO AREOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadane

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES =
13:16:07
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hola 1 ge 01
GENERAL DE LA NACION No. 230248555

Bogota DC, 29 de agosto del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) DIANA CHRISTOFFEL RODRIGUEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 52699905:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La cerlificacién de antecedentes deberd conlener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabllidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempenen funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
\establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CATISNND NN

CARLOS ARTURQ ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE GERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




